CMN.
proc. NES, ÃO

Fis. o
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO. /669/49

EMENTA: Solicita a notificação do proprietário da casa

nº 56 da R. Máximo Piton — Jardim Santa Rosa, para

remoção de entulho e limpeza da calçada.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges — GIBA — solicita o
encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte

indicação:

Solicita a notificação do proprietário da casa nº 56 da R. Máximo
Piton — Jardim Santa Rosa, para remoção de entulho e limpeza da calçada.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de justa reivindicação dos moradores da rua, pois o entulho
depositado no passeio dificulta a locomoção dos pedestres, além de propiciar a

proliferação de insetos (fotos anexas).

Valinhos, 23 de Outubro de 2020.
Gilberto Apai á ido/Borges — GIBA

o
Rua ÂngeloAntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP /ms e

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 216Ha 12